广州市科技成果转化促进会文件
穗科促会〔2020〕 号

关于征集 2020 年科技成果转化项目

和企业技术需求的通知

各企业、高校、科研院所、技术转移机构、技术转移联盟:

为贯彻落实《广东省人民政府印发关于进一步促进科技创新若干政

策措施的通知》(粤府〔2019〕1 号)、《广州市人民政府关于印发进一

步加快促进科技创新政策措施的通知》(穗府规〔2019〕5 号)等文件要

求，进一步推动科技成果转化工作，建立科技成果转化项目和技术需求

库，从即日起全年常态化征集新一代信息技术、高端装备制造、新材料、

新能源、新显示技术、节能环保、生物医药、现代农业、人工智能、工

业互联网、5G、智能汽车、数字经济及其他领域的科技成果和技术需求，

我会将联合政府相关部门、高校、科研院所、技术转移机构等，以科技

成果转化落地为目标，举办科技成果项目对接活动，推动更多科技成果

产业化。现面向有关单位征集 2020 年科技成果转化项目和技术需求，

具体事项通知如下：

一、征集内容和流程

(一)科技成果征集

1、项目征集条件

(1）属于新一代信息技术、高端装备制造、新材料、新能源、新显

示技术、节能环保、生物医药、现代农业、人工智能、工业互联网、5G、

智能汽车、数字经济及其他领域；

(2）具有独立自主知识产权，不存在侵犯他人知识产权或其它法律

纠纷等情况；

(3）技术领先性强，一般应达到国内同业领先水平；

(4）产业化成熟度高，具备明确的产业化前景和较好的经济社会潜

在效益；

(5）拟通过技术许可或转让、合作开发、中试熟化、技术入股、技

术并购、技术融资等方式与科技企业、园区、机构开展合作；

(6)项目持有人愿意本人或委托他人参加面向科技企业、投资机构

的现场路演对接。

2、对征集的科技成果项目提供的服务

根据提交的科技成果项目征集申报情况，委托第三方机构对所有入

库项目进行认真筛选和专业评价，联合政府相关部门、园区、机构等，

对适宜转化和具有产业化前景的科技成果项目提供以下服务：

（1)推荐参加科技成果项目现场路演，精准对接科技企业、投资机

构及产业园区；

（2)线上线下推荐对接本领域的上市科技企业、国家高新技术企业

及行业领军企业；

（3)推荐给政府有关部门及国家高新区，获得科技成果转化方面的

服务及支持；

（4)获得路演辅导，协助完成科技成果的商业计划书；

（5)通过科技成果转化促进会官方平台和中国创新创业成果交易

会平台进行项目展示推广；

(6)获得专业化技术转移机构服务推广；

(7)在地方落地转化的科技成果有机会获得项目资金支持。

3、填报方式

（1)申报流程。申报人或申报服务机构如实填报《2020 年科技成

果转化项目征集申报表》(见附件 1），并在规定时间内将申报材料提

交至市科技成果转化促进会指定邮箱。

(2）申报材料要求。在疫情防控期间，为进一步简化申报程序，申

报材料全部采用电子版，申报表及相关证明材料原件由申报人或申报服

务机构自行留存备查。申报人或服务机构以标题为“2020 年科技成果

转化项目申报+所在区名称+申报人或服务机构名称”，将申报材料压缩

包通过电子邮件发送至指定邮箱：1745392142@qq.com。

(二)技术需求征集

1、主要内容

（1）技术需求主要聚焦新一代信息技术、高端装备制造、新材料、

新能源、新显示技术、节能环保、生物医药、现代农业、人工智能、工

业互联网、5G、智能汽车、数字经济及其他领域。

（2）各企业填报的技术需求项目主要是指企业在未来发展计划中，

需要借助国内高校、科研单位进行技术升级的需求，以及具有一定前瞻

性的科研开发项目，着力解决企业发展过程中面临的技术困难和瓶颈，

不断提升企业技术创新能力，或是需要与国内外的高校、科研院所、企

业合作开展的研究项目或引进技术消化吸收再创新项目。

2、对征集的技术需求提供的服务

根据企业提交的技术需求征集情况，经市科技成果转化促进会认真

筛选和核实后，委托第三方机构及相关专家到企业，现场指导及完善技

术需求表述等工作。技术需求对接成功的拟安排在中国创新创业成果交

易会活动上进行项目签约。

3、填报方式

（1)申报流程。申报企业如实填报《2020 年企业技术需求征集表》

(见附件 2），并在规定时间内将申报材料提交至市科技成果转化促进

会指定邮箱。

(2）申报材料要求。在疫情防控期间，为进一步简化申报程序，申

报材料全部采用电子版，申报材料原件由申报企业自行留存备查。申报

企业以标题为“2020 年企业技术需求申报+所在区名称+申报企业名

称”，将申报材料压缩包通过电子邮件发送至指定邮箱：

1745392142@qq.com。

二、征集时间

科技成果项目和企业技术需求征集是推动科技成果转化的一项重

要工作，征集工作长期有效，全年分批次组织开展，第一批科技成果项

目和技术需求征集申报提交截止时间为：2020 年 4 月 30 日前。

三、联系方式

联 系 人：广州市科技成果转化促进会，陶欢、骆坤明、刘健坤

联系电话：020-83136315、83603663、15625114888

联系地址：广州市海珠区广州大道 1601 号创投小镇国际馆二楼

2001-2002 室。

附 件 1：2020 年科技成果转化项目征集申报表.doc

附 件 2：2020 年企业技术需求征集申报表.doc

广州市科技成果转化促进会

2020 年 3 月 18 日

附件 1：

2020 年科技成果转化项目征集申报表
申报人或服务机构名称: 申报日期: 年 月 日

项目名称

项目持有人 工作单位 手 机

项目分类

□新一代信息技术 □节能环保 □新材料 □生物医药 □5G

□高端装备制造 □现代农业 □新能源 □人工智能 □工业互联

网 □智能汽车 □数字经济 □新显示技术 □其他（请描述）

项目来源

□高校 □科研院所 □企业 □境外机构（含港澳台）□个人

□其他（请描述）

单位名称：

项目简介

（不少于 500 字）

项目详细介绍。如果有相关报道、已经发表的文章或汇报材料，

可提供证明材料。

项目水平

(技术/产品创新性）
主要创新点、领先性。

项目知识产权情况 申请和授权情况、知识产权所有人，须提供有效证明材料。

项目所处阶段 □实验室□小试 □中试 □样品样机（产品）□产业化 □临床

行业情况

（500 字以内）

1、本项目所解决的问题或所应用的行业（可多个）；

2、相关行业或细分领域的情况（行业背景、需求状况、现状瓶颈、

发展趋势等）。

市场情况

（500 字以内）

1、目标市场、市场规模等；

2、市场竞争预测（其他同类产品情况、其他公司情况）；

3、本项目核心竞争优势。

项目团队情况

（200 字以内）

1、项目负责人介绍；

2、团队主要技术成员介绍。

合作方式

（可多选）

□ 技术转让 □ 技术许可 □ 合作研发 □ 中试试验

□ 技术融资 □ 技术作价入股 □ 其他（请描述）

获得资助情况

（可多选）

□国家科技重大专项 □国家重点研发计划 □国家自然科学基金

□其他国家项目 □地方科技项目 □其他（请描述）

承诺书

我承诺填报的科技成果转化项目申报内容及证明材料真实可

靠，知识产权清晰明确。如因第三方提出侵权等引起法律纠纷，

由本人承担相关责任。

项目持有人或服务机构签章: 年 月 日

项目联系人 工作单位

手机 邮箱

备注：为方便筛选和评价，一表只填写一个项目，如有多个项目，请分开填写，谢谢!

请各申报人或服务机构务必于 2020 年 4 月 30 日前将电子版发送至指定邮箱

1745392142@qq.com,联系人：陶欢：13610342444 ；刘健坤：15625114888。

附件 2:

2020 年企业技术需求征集申报表
申报日期: 年 月 日

基本信息

企业名称

联系地址

联系人

姓名 职务

手机 微信

座机 邮箱

单位简介

（200 字以内）

技术创新需求/科技成果合作意向信息

需求名称

需求领域

□新一代信息技术 □节能环保 □新材料 □生物医药 □5G

□高端装备制造 □现代农业 □新能源 □人工智能 □工业互联

网 □智能汽车 □数字经济 □新显示技术 □其他（请描述）

需求缘由
□新技术开发 □新产品开发 □技术升级 □生产线技术改造

□制造工艺改进 □制造装备改进 □其他（请描述）

技术创新需求

/科技成果合

作意向描述

（200 字以内）

企业现有基础情况说明:(企业已经开展的工作、投入资金和人力、仪器设备、

生产条件等)

（100 字以内）

备注：为方便筛选，一表只填写一项技术需求，如有多项技术需求，请分开填写，谢谢!

请技术需求企业务必于 2020 年 4 月 30 日前将电子版发送至指定邮箱

1745392142@qq.com,联系人：陶欢：13610342444 ；刘健坤：15625114888。